2025, tel que présenté. 

ADOPTÉE 

1.3 Résolution 2025.10.256 

Autorisation de paiement des comptes du mois de septembre 2025 

IL EST PROPOSÉ PAR RENÉ LALANDE 

ET RÉSOLU d’approuver la liste de paiement des comptes pour le mois de 
septembre 2025, totalisant six cent soixante-trois mille cinquante-neuf dollars 
et quinze cents (663 059,15 $). 

ADOPTÉE 

1.4 Résolution 2025.10.257 
Embauche de madame Aurélie Néron à titre de réceptionniste et commis 
de bureau 

CONSIDÉRANT la vacance au poste de réceptionniste et commis de bureau; 

CONSIDÉRANT les recommandations du comité de sélection;

[...]

1.8 Dépôt des transferts budgétaires pour le troisième trimestre de l’année 
2025 

La directrice générale et greffière-trésorière dépose les transferts budgétaires 
effectués au cours du troisième trimestre de l’exercice financier 2025, totalisant 
soixante-quatorze mille six cent six dollars (74 606 $). 

1.9 Résolution 2025.10.261 
Autorisation de signature – Protocole d’entente relatif à la gestion de 
l’enseigne électronique avec l’Association de développement de 
Nominingue (ADN) 

CONSIDÉRANT que l’enseigne électronique de la Municipalité de Nominingue est

[...]

ET RÉSOLU d’octroyer un mandat à la firme Gestion organisationnelle ressources 
humaines (GoRH) pour l’impartition du Service des ressources humaines, selon 
les besoins de l’organisation, jusqu’à concurrence d’un maximum de cent 
quatre-vingt (180) heures, au tarif horaire de cent vingt-cinq dollars l’heure 

(125 $/h), incluant le temps de déplacement estimé, pour un montant maximal 
alloué de vingt-cinq mille dollars (25 000 $), auxquels s’ajoutent les frais de 
déplacement et les taxes applicables, le tout conformément à l’offre de services 
datée du 9 septembre 2025. 

D’autoriser la directrice générale et greffière-trésorière, madame Catherine 
Clermont, à signer pour et au nom de la Municipalité tous les documents

[...]

EN CONSÉQUENCE, IL EST PROPOSÉ PAR SUZIE RADERMAKER 

ET RÉSOLU d’octroyer à l’entreprise Finances en route un mandat de 
consultation sur demande et selon les besoins de la Municipalité de Nominingue, 
pour un montant total maximal pouvant aller jusqu’à trente-cinq mille dollars 
(35 000 $), auxquels s’ajoutent les frais de déplacement et les taxes 
applicables, le tout conformément à l’offre de services datée du 29 septembre 
2025. 

D’autoriser la directrice générale et greffière-trésorière, madame Catherine 
Clermont, à signer pour et au nom de la Municipalité tous les documents

[...]

EN CONSÉQUENCE, IL EST PROPOSÉ PAR GAÉTAN LACELLE 

ET RÉSOLU d’octroyer un contrat à l’entreprise Électricité Michel Daigneault et 
fils Inc. pour le raccordement de trois (3) aérothermes au garage municipal, 
incluant le matériel et la main-d’œuvre, au montant de huit mille cinq cent 
trente-cinq dollars (8 535 $), plus les taxes applicables, le tout conformément 
à leur offre de services datée du 1er septembre 2025. 

D’affecter la dépense au fonds de roulement dans le cadre du projet de 
conversion à l’électricité du chauffage du garage municipal. 

ADOPTÉE

[...]

l’efficacité énergique des procédés et des bâtiments ainsi que réduire les 
émissions fugitives des procédés industriels; 

CONSIDÉRANT que ce programme comporte plusieurs volets et qu’en date du 
18 août 2025, la Municipalité de Nominingue a été informée de son admissibilité 
à une aide financière maximale de dix-huit mille cinq cent cinquante-quatre 
dollars et soixante cents (18 554,60 $) pour la réalisation du projet « Prescriptif 
– Conversion chauffage-CII-électrique », permettant une réduction annuelle 
estimée de vingt-cinq virgule trois (25,3) tonnes de gaz à effet de serre; 

CONSIDÉRANT que cette démarche s’inscrit dans la Politique environnementale

[...]

de la Municipalité et contribuera à réduire les coûts d’exploitation liés au 
chauffage du garage municipal; 

CONSIDÉRANT que la réalisation du projet requiert les services d’un électricien 
et d’un spécialiste en ventilation; 

CONSIDÉRANT l’octroi d’un contrat à Électricité Michel Daigneault et fils Inc. au 
montant de huit mille cinq cent trente-cinq dollars (8 535 $), plus les taxes 
applicables; 

CONSIDÉRANT l’octroi d’un contrat à l’entreprise Espace JLP au montant de 
vingt-quatre mille cent quatre-vingt-dix-neuf dollars et trente-neuf cent 
(24 199,39 $) plus les taxes applicables; 

EN CONSÉQUENCE, IL EST PROPOSÉ PAR LUC BOISVERT